
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

tenuto conto che lo scrivente Ispettorato, aderendo alla convenzione Quadro stipulata tra l’Ispettorato nazionale del 

Lavoro e l’INAIL in materia di sorveglianza sanitaria, ha incaricato la dott.ssa De Giampaulis Chiara, cod fisc. DGMCHR 

61B51 H01E, a svolgere le funzioni di Medico Competente presso l’ispettorato del Lavoro di Taranto, per il periodo 

dal 15 giugno 2022 al 15 settembre 2024; 

 

richiamata la Determinazione dirigenziale del 25 maggio 2022, n. 89 con la quale sono stati impegnati euro 1.848,00 

per pagare i corrispettivi professionali presunti derivanti dagli adempimenti di cui al d. lgs n. 81/2008; 

 

tenuto conto che, nei mesi di settembre e dicembre 2022, il personale in servizio da sottoporre a sorveglianza 

sanitaria è stato elevato di n. 12 nuove unità; 

 

tenuto conto che sono state richieste e svolte dalla dott.ssa De Giampaulis le prestazioni di seguito indicate: 

- 52 visite mediche di sorveglianza sanitaria; 

- 52 formulazioni giudizi di idoneità alla mansione specifica (art. 41, co. 6 e 6-bis) e aggiornamenti delle relative 

cartelle cliniche con consegna copia al lavoratore e al Datore di lavoro; 

- 2 partecipazioni a riunioni periodiche; 

- 1 sopralluogo degli ambienti di lavoro del 9/2/2022; 

- 1 programmazione della Sorveglianza sanitaria 

- 1 corso di formazione di Primo Soccorso 

- 1 comunicazione scritta dei risultati anonimi collettivi art. 25, co. 1), D. lgs. n. 81/2008; 

 

considerato che il corrispettivo delle elencate prestazioni dovrà essere liquidato e pagato in conformità al tariffario 

allegato alla convenzione citata tale che determinano una spesa complessiva di euro 5.339,60; 

 

tenuto conto che per l’incarico in oggetto, con determinazione del 25 maggio 2022, n. 89, è stato già assunto un 

impegno di spesa di euro 1.843,00  

 

ritenuto che, per far fronte ai sopra citate prestazioni aggiuntive e connessi corrispettivi da versare in favore del 

medico è necessario incrementare in modo corrispondente l’impegno di spesa assunto di euro 1653,60; 

 

ritenuto che i fondi richiesti sono stati assegnati con la nota del 14 marzo 2023, prot. n. 2406 sul conto 

U.1.03.02.18.001 “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall’attività lavorativa”  

 

visto il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA  

 

- di impegnare la ulteriore spesa di euro 1.653,60 per compensi per prestazioni mediche richieste alla dott.ssa Chiara 

De Giampaulis che trova copertura sul conto U.1.03.02.18.001 “Spese per accertamenti sanitari resi necessari 

dall’attività lavorativa” provvedendo alla necessaria registrazione su piattaforma Sicoge Enti; 

 

- di confermare l’impegno di spesa di euro 1.843,00 per le medesime finalità, già disposto con determinazione del 

25 maggio 2022, n. 89; 

 

Taranto, 28 marzo 2023 

Il Direttore dell’I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

determinazione del 28 marzo 2023, n. 71        

oggetto: prestazioni connesse all’incarico di Medico Competente dell’ITL Taranto e assunzione del 2° impegno di spesa 


		2023-04-03T11:12:47+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-04-03T13:16:01+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005928.03-04-2023




